

KOMUNIKAT RZECZNIKA PRASOWEGO TOWARZYSTWA CHRYSZTUSOWEGO DLA POLONII ZAGRANICZNEJ

Z głębokim żalem i bólem przyjęliśmy w ostatnim czasie zawiadomienie o dramacie młodej osoby. Dotyczyło ono jednego z księży naszego Zgromadzenia pracującego w minionych latach w Szczecinie.

Zgodnie z przyjętymi wewnętrznymi standardami postępowania Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej monitoruje i weryfikuje docierające do Zgromadzenia sygnały i informacje mogące wskazywać na ewentualność popełnienia czynu zabronionego prawem lub przepisami kościelnymi przez któregokolwiek z członków naszego Zgromadzenia.

W związku z tym zgłoszeniem informujemy, iż mając na uwadze dobro pokrzywdzonej, potwierdzając tym samym całkowity brak tolerancji wobec sprawców przestępstw wykorzystywania seksualnego nieletnich, Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej jest głęboko poruszone faktem, że ks. Stanisław G., działający w latach 1989 do 2002 w Szczecinie, wbrew regułom prawa zakonnego, łamiąc znane mu zasady nie tylko prawne, ale i moralne, mógł dopuścić się zabronionego czynu.

Dlatego zachowując wszystkie procedury obowiązującego prawa, Towarzystwo Chrystusowe podjęło działania w celu wyjaśnienia, czy w sprawie nie doszło do popełnienia przestępstwa. Bezpośrednio po przyjęciu zgłoszenia przez Delegata ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży zaproponowaliśmy pokrzywdzonej złożenie wniosku do prokuratury. Osoba pokrzywdzona oświadczyła nam, że nie złożyła takiego wniosku.

Działając na mocy prawa, sami rozpoczęliśmy procedurę prawną, składając 24 października 2019 roku wniosek o wszczęcie postępowania wyjaśniającego w prokuraturze. Jednocześnie zawiesiliśmy ks. Stanisława G. w spełnianiu posługi duszpasterskiej oraz poinformowaliśmy o całej sprawie Stolicę Apostolską. Mając na uwadze nasze silne przekonanie, że sprawa ta powinna zostać wyjaśniona do końca, deklarujemy naszą pełną współpracę z właściwymi organami śledczymi.

Oczekując na wyjaśnienie wszczętych postępowań oraz dbając o dobro śledztwa i osób powiązanych ze sprawą, powstrzymujemy się od wszelkich dodatkowych komentarzy. Dołożymy jednak wszelkich starań, by chronić przede wszystkim osobę już raz skrzywdzoną.

ks. dr Marek Grygiel SChr

Dyrektor Biura Prasowego
Rzecznik Prasowy Towarzystwa
Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej

Poznań, dnia 29 listopada 2019 r.